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ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Otras disponibilidades

Inversiones

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre 2019
Valores en RD$

|

CERTIFICAMOS

QUE ESTE ESPACIO PAGADO FUE PUBLICADO

EDITORA HOY, S.A.S
SANTO DOMINGO, DN
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FECHA DE CACION 50,873,027

4,552,907,771

Otras inversiones en instrumentos de deuda

Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Provisiéon por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones

Provision por inversiones en acciones

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depédsitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Otras reservas patrimoniales
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del periodo

TOTAL DE PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones
Pérdida por inversiones

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Provisiones para inversiones

Margen financiero neto

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Septiembre 2019
Valores en RD$

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal

Servicios de terceros
Depreciacion y amortizaciones
Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)
Oftros ingresos
Oftros gastos

Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

Eliel Jiménez R.

Vicepresidente de Finanzas

Gustavo Ariza
Vicepresidente Ejecutivo

25,271,980,616
505,970,173
(8,646,667)

T 25,769,304,122

44,545,513,441
70,387,918
759,177,616
113,806,135
523,744,518
(883,058,237)

T 45,129,571,391

332,068,919

854,699,300
(630,410,444)
224,288,856

3,759,892
(37,599)
3,722,293

2,797,129,362
(605,265,532)
T 2,191,863,830

1,017,151,757
441,913,083
117,563,875

(390,155,946)
1,186,472,769
79,390,199,951

9,269,119,636
206,280,984,414

16,240,506,335
162,904,349
20,438,234

" 16,423,848,918

2,138,038,603
54,856
2,138,093,459

37,488,111,135
90,547,276
37,578,658,411

2,351,882,042

2,700,000,000
8,201,095

T 2,708,201,095

"~ 61,200,683,925

16,986,046,224
(93,337,883)
1,296,807,685
T 18,189,516,026

9,269,119,636
206,280,984,414

5,015,197,014
1,763,009,015
149,750,164

T 6,927,956,193

(2,274,961,861)
(171,622,488)
(2,446,584,349)

4,481,371,844

(872,267,475)
(8,050,300)
(880,317,775)

3,601,054,069

10,159,787

1,101,082,903
54,851,178
59,202,967

T 1,215,137,048

(236,123,908)
(114,113,252)
(350,237,160)

(1,641,404,820)
(330,086,016)
(240,269,317)

(31,159,624)
(952,166,277)

" (3.195,086,054)
T 1,281,027,690

283,512,718
(90,895,311)
192,617,407
1,473,645,097
(176,837,412)

T 1,296,807,685

Herenia Betances

Directora de Control Financiero

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del articulo 52 de la Ley Monetariay
Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resoluciéon No. 13-94 de la
Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre de 1994, y sus modificaciones, que incluyen la Circular SB No.
C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.




